
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 1614/2010 
 
 
OGGETTO:  Assunzione ulteriore impegno di spesa per la liquidazione al Segretario 
Generale del conguaglio per diritti di rogito relativi all’anno 2010. (P/02/10/1614) 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
 
VISTO l'art. 41 della Legge n. 312/1980 sul nuovo assetto retributivo funzionale del 
personale civile e militare dello Stato che prevede, fra l'altro all'ultimo comma, l'attribuzione 
ai Segretari Comunali e Provinciali dal 1' Gennaio 1979 di una quota del provento spettante ai 
Comuni ed alle Provincie, ai sensi dell'art. 30, II' comma, della Legge 15.11.1979, n. 734, per 
gli atti di cui ai numeri 1, 2, 3, 4 e 5 della tabella "D" della Legge 08.06.1992, n. 604, in 
misura pari al 75% e fino ad un massimo di 1/3 dello stipendio di godimento; 
 
DATO ATTO che è stato sottoscritto il contratto dei Segretari Comunali e Provinciali 
relativo al biennio 2006/2007 e che è in fase di sottoscrizione quello relativo al biennio 
2008/2009; 
 
RITENUTO  dunque opportuno, in attesa di procedere ai relativi aggiornamenti contrattuali 
che interessano la Dott.ssa Patrizia Landi dal 1° giugno 2010, impegnare la somma che 
residua sul competente capitolo PEG del bilancio del corrente anno; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma di € 3.000,00 per la liquidazione al Segretario Generale del 

conguaglio dei diritti di rogito spettanti per l’anno 2010. 
 
2) Di imputare la somma di € 3.000,00 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, cap. 

PEG 6202 (Diritti di Rogito spettanti al Segretario Generale), prop. 10/5253 del bilancio 
del corrente esercizio;  

 
 
Sesto Fiorentino, 31 dicembre 2010  
 
                                                                        per IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                           AFFARI GENERALI E LEGALI  
                                                                         L’Istruttore Direttivo Amministrativo 
                                                                   delegata ex art. 26 del Regolamento degli Uffici 
                                                                                             e dei Servizi 
                                                                                 (Dott.ssa Roberta Pulcinelli) 
                                                                                 



 
 

 
DETERMINAZIONE N. 1614/2010 
 
 
OGGETTO:  Assunzione ulteriore impegno di spesa per la liquidazione al Segretario 
Generale del conguaglio per diritti di rogito relativi all’anno 2010. 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000,  
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, con effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 31/12/2010                       
 
 
                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE                                                                                                                                  
                                                                                     SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                      Dott.ssa Patrizia Landi  
 
                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 


